
 

 

 

  

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ   
 

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от «  » декабря 2023 года №   

 

г. Каргополь 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

 на 2021-2025 годы» 

В связи с необходимостью приведения объемов финансирования в 

соответствии с решением Собрания депутатов Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области от 14.11.2023 № 258 «О 

внесении изменений в решение Собрания депутатов от 20.12.2022 № 208 

«О бюджете Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и в 

соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденным 

постановлением администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области от 19.01.2021 № 26, администрация 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области                

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2021-2025 годы», утвержденную 

постановлением администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области от «19» января  2021 года № 46 следующие 

изменения: 

 1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции: 

 

Наименование Программы Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области на 2021-2025 



годы» (далее - Программа) 

Ответственный 

исполнитель  Программы 

Управление экономики администрации  Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области 

Соисполнители 

программы  

- Управление  по имущественным отношениям, ЖКХ, 

транспорту администрации  Каргопольского муниципального 

округа; 

- Отдел информационных технологий администрации 

Каргопольского муниципального округа. 

Участники программы - Субъекты малого и среднего предпринимательства (далее - 

субъекты МСП); 

- население Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

Цели Программы 1. Создание условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области. 

2. Создание условий по обеспечению товарами первой 

необходимости жителей, проживающих в труднодоступных и 

малонаселенных пунктах Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области 

  

Перечень целевых показателей Программы приведен в 

приложении №1 к Программе 

Задачи Программы задача № 1 – информирование и стимулирование граждан, к 

осуществлению предпринимательской деятельности 

(пропаганда предпринимательства); 

задача № 2 – развитие самозанятости и увеличение количества 

самозанятых граждан на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области; 

задача № 3– создание Совета по улучшению инвестиционного 

климата и развитию предпринимательской деятельности (далее 

– Совет) на территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области органами местного самоуправления и 

организация функционирования Совета; 

задача № 4 – формирование инфраструктуры поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства на 

территории Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области и обеспечение ее деятельности; 

задача № 5 – развитие малого и среднего бизнеса как одного из 

основных направлений экономического роста; 

задача № 6 – обеспечение товарами первой необходимости 

жителей, проживающих в труднодоступных и малонаселенных 

пунктах Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области. 

Сроки и этапы реализации  

Программы 

2021 – 2025 годы. 

Программа реализуется в один этап 

Перечень мероприятий 

Программы 

- размещение публикаций, посвященных развитию малого и 

среднего бизнеса,  на официальном  информационном сайте  

Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области; в печатном издании Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области «Вестник Каргопольского 

муниципального округа»; на страничке администрации в 



социальной сети «Вконтакте»; 

 -  организация  проведения конференций, семинаров, "круглых 

столов", тренингов, рабочих встреч в сфере  

предпринимательства и самозанятости граждан на территории 

Каргопольского муниципального округа; 

- Обеспечение регулярной работы Совета по улучшению 

инвестиционного климата и развитию предпринимательской 

деятельности на территории Каргопольского муниципального 

округа с периодичностью заседания не менее одного раза в 

квартал; 

- формирование и ведение реестра субъектов МСП - 

получателей финансовой поддержки, с занесением информации 

в АИС «Мониторинг МСП»; 

- осуществление государственных полномочий по 

формированию и ведению торгового реестра Архангельской 

области в отношении субъектов, осуществляющих торговую 

деятельность на территории Каргопольского муниципального 

округа; 

- создание условий по обеспечению товарами первой 

необходимости жителей, проживающих в труднодоступных и 

малонаселенных пунктах Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области; 

-  формирование перечня  муниципального имущества  

свободного от прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), с ежегодным до 1 ноября текущего года 

дополнением таких перечней муниципальным имуществом, в 

том числе  земельных участков, предоставленных в аренду 

субъектам малого и среднего предпринимательства; 

- оказание информационно-консультационной поддержки  в 

рамках работы информационно-консультационного опорного 

пункта, созданного на базе администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области; 

- разработка муниципальных нормативных правовых актов в 

сфере оказания имущественной поддержки субъектам МСП;  

- создание  Раздела по направлению «Имущественная 

поддержка субъектов МСП» на официальном сайте 

администрации Каргопольского муниципального округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; 

- предоставление на конкурсной основе субсидий начинающим 

предпринимателям  Каргопольского муниципального округа на 

создание собственного бизнеса; 

- проведение конкурсов (мероприятий) среди субъектов МСП. 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования – 709,96 тыс. рублей в том 

числе: 

средства областного бюджета – 175,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 534,96 тыс. рублей». 

 

 

 

  



 1.2. В разделе  III. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 5 абзац 

изложить в новой редакции: 

 «Для реализации мероприятия пункта 6.1 перечня мероприятий 

муниципальной программы местным бюджетам предоставляются 

субсидии на софинансирование расходов по созданию условий для 

обеспечения поселений услугами торговли и бюджетам городских округов 

Архангельской области на софинансирование расходов по созданию 

условий для обеспечения жителей городских округов Архангельской 

области услугами торговли.»  

 

 1.3. Раздел X.  ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ изложить в новой редакции:     

          «Ожидаемыми конечными результатами реализации Программы 

являются: 

- увеличение количества субъектов МСП  до 280 единиц; 

- увеличение  количества самозанятых до 400 единиц; 

-увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в 

формирование местного бюджета за счет роста налогооблагаемой базы; 

- увеличение количества объектов имущества в Перечнях муниципального 

имущества для предоставления субъектам МСП на 10% ежегодно; 

- популяризация и активизация предпринимательской деятельности; 

- формирование и актуализация торгового реестра Архангельской области, 

включающего в себя сведения о хозяйствующих субъектах, 

осуществляющих торговую деятельность и поставки товаров (за 

исключением производителей товаров), принадлежащих им объектах на 

территории Каргопольского муниципального округа. 

          Кроме того, Программа призвана обеспечить стабильность в сфере 

малого и среднего предпринимательства, заинтересованность в 

инвестициях в экономику Каргопольского муниципального округа и в 

целом Архангельской области, социальные гарантии для занятых в сфере 

малого и среднего бизнеса, а также позволит сохранить и создать 

благоприятные условия для ежегодного прироста численности субъектов 

МСП и самозанятых граждан.» 

 

 1.4. Приложение № 1 «ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2021-2025 годы» к Программе изложить 

в новой редакции согласно Приложению № 1. 

 

 1.5. Приложение № 2 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2021-2025 годы» к Программе изложить 

в новой редакции согласно Приложению № 2. 

 



 1.6. Приложение № 3 «ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области на 2021-2025 годы» к Программе  изложить 

в новой редакции согласно Приложению № 3. 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.  

 

 

 

 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                        Н.В. Бубенщикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

от «    »  декабря   2023 г. №______      

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

 «Развитие малого и среднего   

  предпринимательства на территории  

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области  

на 2021-2025 годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

 

муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области   

на 2021-2025 годы» 
 

Наименование целевого 

показателя 

Едини

ца 

измере

ния 

Значения целевых показателей 

Базовый 

2019 год 

Оцено

чный 

2020 

год 

Прогнозные 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Задача № 1. Информирование и стимулирование граждан, к осуществлению 

предпринимательской деятельности (пропаганда предпринимательства) 

1.Количество субъектов 

МСП, осуществляющих 

свою деятельность на 

территории 

Каргопольского 

муниципального округа, в 

расчете на 10 тысяч 

человек населения 

Ед. 258 241 220 225 270 275 280 

2. Количество 

публикаций, посвященных 

развитию малого и 

среднего бизнеса,  на 

сайте  администрации 

Каргопольского 

муниципального округа, в 

печатном издании 

муниципального 

образования «Вестник 

Каргопольского 

муниципального округа», 

в социальной сети 

«Вконтакте» 

Ед. 85 87 97 100 100 100 100 

3. Количество 

консультаций, оказанных 

в рамках работы 

Ед. 5 7 8 10 10 10 10 



информационно-

консультационного 

опорного пункта 

4. Количество субъектов 

МСП (ИП и ЮЛ), 

зарегистрированных в 

Едином реестре субъектов 

МСП на территории 

Каргопольского 

муниципального округа  

Ед. 419 427 362 365 400 410 420 

Задача № 2 Развитие самозанятости и увеличение количества самозанятых граждан на 

территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

5. Количество 

самозанятых граждан, 

зафиксировавших свой 

статус, с учетом введения 

налогового режима для 

самозанятых 

Чел. 0 0 253 260 365 380 

 

400 

 

Задача № 3 создание Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию 

предпринимательской деятельности (далее – Совет) на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области органами местного самоуправления и 

организация функционирования Совета 

6. Количество заседаний 

Совета с рассмотрением 

на каждом заседании не 

менее 3 (трех) вопросов 

Ед. 

 

2 

 

0 3 2 2 2 2 

Задача № 4  формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области и обеспечение ее деятельности 

7. Ежегодное увеличение 

не менее 10 % перечня 

муниципального 

имущества для 

предоставления МСП 

% 0 0 10 10 10 10 10 

Задача № 5  развитие малого и среднего бизнеса как одного из основных направлений 

экономического роста 

8. Доля хозяйствующих 

субъектов, содержащихся 

в торговом реестре 

Архангельской области по 

Каргопольскому 

муниципальному округу, в 

общем количестве 

хозяйствующих 

субъектов, 

осуществляющих 

торговую деятельность и 

поставку товаров на 

территории 

Архангельской области по 

Каргопольскому 

муниципальному округу 

% 95,7 100 100 100 100 100 100 

9. Количество конкурсов 

(мероприятий) среди 
Ед. 0 0 0 0 1 0 0 



СМСП 

Задача № 6  обеспечение товарами первой необходимости жителей, проживающих в 

труднодоступных и малонаселенных пунктах Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

10. Количество субъектов 

МСП, получивших 

субсидию на возмещение 

затрат по  обеспечению 

товарами первой 

необходимости жителей, 

проживающих в 

труднодоступных и 

малонаселенных пунктах 

Каргопольского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Ед. 0 0 0 0 1 0 0 

                                                                                                                                  

 

 

 

Порядок расчета и источники информации о значениях целевых 

показателей муниципальной программы 
 

 

Наименование целевых 

показателей 
Порядок расчета Источники информации 

1 2 3 

Количество субъектов МСП, 

осуществляющих свою 

деятельность на территории 

Каргопольского 

муниципального округа, в 

расчете на 10 тысяч человек 

населения 

Количество субъектов МСП, 

осуществляющих свою 

деятельность на территории 

Каргопольского района / 

Численность населения 

Каргопольского 

муниципального округа * 10 

тысяч 

Статистические данные 

Количество публикаций, 

посвященных развитию малого 

и среднего бизнеса,  на сайте  

администрации Каргопольского 

муниципального округа, в 

печатном издании 

муниципального образования 

«Вестник Каргопольского 

муниципального округа», в 

социальной сети «Вконтакте» 

 

Абсолютный показатель 

Информация 

исполнительного органа в 

сфере информационных 

технологий и 

организационной работы 

Количество консультаций, 

оказанных в рамках работы 

информационно-

консультационного опорного 

пункта 

Количество обращений 

Информация из 

регистрационного журнала 

по обращениям граждан по 

вопросам 

предпринимательской  

деятельности 

Количество субъектов МСП 

(ИП и ЮЛ), 
Абсолютный показатель 

Официальный сайт 

Федеральной налоговой 



зарегистрированных в Едином 

реестре субъектов МСП на 

территории Каргопольского 

муниципального округа  

службы 

Количество самозанятых 

граждан, зафиксировавших 

свой статус, с учетом введения 

налогового режима для 

самозанятых 

Статистические данные 
Информация  Федеральной 

налоговой службы 

Количество заседаний Совета с 

рассмотрением на каждом 

заседании не менее 3 (трех) 

вопросов 

Количество протоколов 

заседаний 

Функциональный 

(отраслевой) 

исполнительный орган 

Ежегодное увеличение не менее 

10 % перечня муниципального 

имущества для предоставления 

МСП 

Количество объектов перечня 

для предоставления МСП на 

конец отчетного года / 

количество объектов перечня 

имущества для МСП на начало 

отчетного года * 100 

Информация отдела 

имущества 

Доля хозяйствующих 

субъектов, содержащихся в 

торговом реестре 

Архангельской области по 

Каргопольскому 

муниципальному округу, в 

общем количестве 

хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих торговую 

деятельность и поставку 

товаров на территории 

Архангельской области по 

Каргопольскому 

муниципальному округу 

(количество хозяйствующих 

субъектов, содержащихся в 

торговом реестре 

Архангельской области по 

Каргопольскому 

муниципальному округу/общее 

количество хозяйствующих 

субъектов, осуществляющих 

торговую деятельность и 

поставку товаров на 

территории Архангельской 

области по Каргопольскому 

муниципальному округу) x 

100% 

данные, содержащиеся в 

торговом реестре 

Архангельской области по 

Каргопольскому 

муниципальному округу 

на отчетную дату, 

результаты мониторинга, 

проводимого отделом 

сельского хозяйства и 

торговли администрации 

Каргопольского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Количество конкурсов 

(мероприятий) среди СМСП 

Количество протоколов по 

проведенным конкурсам 

(мероприятиям) 

 

 

Функциональный 

(отраслевой) 

исполнительный орган 

Количество субъектов МСП, 

получивших субсидию на 

возмещение затрат по  

обеспечению товарами первой 

необходимости жителей, 

проживающих в 

труднодоступных и 

малонаселенных пунктах 

Каргопольского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Количество заключенных 

соглашений 

Функциональный 

(отраслевой) 

исполнительный орган 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

от «    » декабря  2023 г. № ___ 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 «Развитие малого и среднего   

  предпринимательства на территории  

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области  

на 2021-2025 годы» 

 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области» 

на 2021-2025 годы» 

 
 

 

Объемы ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет средств местного 

бюджета носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в 

установленном порядке при формировании проекта местного бюджета на очередной 

финансовый год, исходя из финансовых возможностей местного бюджета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники  

финансирования 

Объем  

финансирования  

всего, тыс. руб. 

В том числе по годам 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего по Программе 

в том числе: 

709,96 135,00 207,80 89,80 138,68 138,68 

местный бюджет 534,96 100,00 172,80 54,80 103,68 103,68 

областной бюджет 175,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

от «    » декабря  2023 г. №  _____ 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

 «Развитие малого и среднего   

  предпринимательства на территории  

Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области  

на 2021-2025 годы» 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства 

 на территории Каргопольского муниципального округа  

Архангельской области  на 2021-2025 годы» 

 
 

Наименование мероприятия 
Исполнители 

Источники 

финансировани

я 

Объемы финансирования 

(тыс. руб.) 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприятия 
Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 
1  2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Задача № 1. Информирование и стимулирование граждан, к осуществлению предпринимательской деятельности 

(пропаганда предпринимательства) 

1.1.Размещение публикаций, посвященных  

развитию малого и среднего бизнеса,  на 

Управление 

экономики  

итого: 
      Пропаганда 

развития в том числе 
      



12 

 

официальном информационном сайте 

Каргопольского муниципального округа; в 

печатном издании  Каргопольского 

муниципального округа «Вестник 

Каргопольского муниципального округа»; 

на страничке администрации  в социальной 

сети «Вконтакте» 

областной 

бюджет       

предпринимател

ьской 

деятельности, 

повышение 

уровня доверия к 

государству, не 

менее 80 

публикаций в 

год 

местный 

бюджет 
      

внебюджетные 

источники 
      

1.2. Оказание информационно-

консультационной поддержки  в рамках 

работы информационно-консультационного 

опорного пункта, созданного на базе 

администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской 

области 

Управление 

экономики  

итого:       Пропаганда 

развития 

предпринимател

ьской 

деятельности, 

повышение 

уровня доверия к 

государству, 

повышение 

уровня правовой, 

налоговой и 

финансовой 

грамотности  

предпринимател

ей и граждан, не 

менее 8 

консультаций в 

год 

в том числе       

областной 

бюджет       

местный 

бюджет       

внебюджетные 

источники 

      

Задача № 2. Развитие самозанятости и увеличение количества самозанятых граждан на территории Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области 

2.1. Организация  проведения конференций, 

семинаров, "круглых столов", тренингов, 

рабочих встреч в сфере  

предпринимательства и самозанятости 

граждан на территории Каргопольского 

муниципального округа 

Управление 

экономики  

итого:       Пропаганда 

развития 

предпринимател

ьской 

деятельности и 

самозанятости 

граждан  

Не менее 2 

мероприятий в 

год 

в том числе       

областной 

бюджет 

      

местный 

бюджет 

      

внебюджетные 

источники 

      



13 

 

Задача № 3.  Создание Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательской деятельности  на 

территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области органами местного самоуправления и организация 

функционирования Совета 

3.1. Обеспечение регулярной работы Совета 

по улучшению инвестиционного климата и 

развитию предпринимательской 

деятельности на территории 

Каргопольского муниципального округа  

Управление 

экономики  

итого:       Обсуждение 

проблем в сфере 

предпринимател

ьства и поиск 

путей их 

решения, 

повышение 

уровня доверия к 

государству, 

повышение 

уровня правовой, 

налоговой и 

финансовой 

грамотности 

предпринимател

ей.  

в том числе       

областной 

бюджет 
      

местный 

бюджет 
      

внебюджетные 

источники 

      

Задача № 4.  Формирование инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области и обеспечение ее деятельности 

4.1. Формирование перечня  

муниципального имущества  свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права 

хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также 

имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), с 

ежегодным до 1 ноября текущего года 

дополнением таких перечней 

муниципальным имуществом, в том числе  

земельных участков, предоставленных в 

аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

Управление  

по 

имущественн

ым 

отношениям, 

ЖКХ, 

транспорту 

 

итого:       Обеспечение 

доступа 

субъектов МСП  

к 

неиспользуемом

у и 

неэффективно 

используемому 

имуществу,  

находящемуся в 

муниципальной 

собственности 

в том числе       

областной 

бюджет 
      

местный 

бюджет 
      

внебюджетные 

источники 

      

4.2. Разработка муниципальных 

нормативных правовых актов в сфере 

оказания имущественной поддержки 

субъектам МСП 

Управление  

по 

имущественн

ым 

итого:       НПА приведены  

в соответствие с 

изменениями, 

внесенными в 

в том числе       

областной 

бюджет 
      



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

отношениям, 

ЖКХ, 

транспорту 

 

местный 

бюджет 
      

Закон № 209-ФЗ, 

Земельный 

кодекс 

Российской 

Федерации; 

Приняты новые 

НПА, 

направленные на 

порядок учета 

муниципального 

имущества, 

оценку 

эффективности 

его 

использования 

внебюджетные 

источники 

      

4.3. Создан  Раздел по направлению 

«Имущественная поддержка субъектов 

МСП» на официальном сайте 

администрации Каргопольского 

муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»; 

Отдел  

информацио

нных 

технологий 

 

итого:       Обеспечение 

достоверной 

информацией 

субъектов МСП 

об 

имущественной 

поддержке  на 

территории 

муниципального 

образования 

в том числе       

областной 

бюджет 
      

местный 

бюджет 
      

внебюджетные 

источники 
      

Задача № 5.  Развитие малого и среднего бизнеса как одного из основных направлений экономического роста 

5.1. Формирование и ведение реестра 

субъектов МСП - получателей финансовой 

поддержки, с занесением информации в 

АИС «Мониторинг МСП»; 

Управление 

экономики  

итого: 
      

 

в том числе 
      

областной 

бюджет 
      

местный 

бюджет 
      

внебюджетные 

источники 
      

5.2. Осуществление государственных 

полномочий по формированию и ведению 

торгового реестра Архангельской области в 

Управление 

экономики  

итого: 175,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 ежеквартальное 

размещение 

торгового в том числе       



15 

 

отношении субъектов, осуществляющих 

торговую деятельность на территории 

Каргопольского муниципального округа 

областной 

бюджет 

175,00 35,00 35,00 35,00  35,00 35,00 реестра в 

информационно-

телекоммуникац

ионной сети 

"Интернет"; 

формирование и  

актуализация 

единого 

информационног

о ресурса, 

содержащего 

сведения о 

хозяйствующих 

субъектах на 

территории 

Каргопольского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области 

местный 

бюджет 

      

внебюджетные 

источники 

      

5.3. Предоставление на конкурсной основе 

субсидий начинающим предпринимателям  

Каргопольского муниципального округа на 

создание собственного бизнеса 

Управление 

экономики  

итого:        

Предоставление 

субсидий  

начинающим 

предпринимател

ям на создание 

собственного 

бизнеса. 

в том числе       

областной 

бюджет 

      

местный 

бюджет 

      

внебюджетные 

источники 

      

 

 

 

 

5.4  Проведение конкурсов (мероприятий) 

среди субъектов МСП 

 

 

 

Управление 

экономики 

 

Итого 

 

4,80 

   

4,80 

   

 

Стимулирование 

развития 

субъектов МСП 

в том числе 

 

      

областной 

бюджет 

 

      

местный 

бюджет 

 

4,80 

   

4,80 

  



16 

 

Задача № 6  обеспечение товарами первой необходимости жителей, проживающих в труднодоступных и малонаселенных пунктах 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

6.1 Предоставление субсидии на  

возмещение затрат по обеспечению 

товарами первой необходимости жителей, 

проживающих в труднодоступных и 

малонаселенных пунктах Каргопольского 

муниципального округа Архангельской 

области 

Управление 

экономики  

Итого: 

 

530,16 

 

100,0 172,80 50,00 103,68 103,68 Создание 

условий для 

обеспечения 

жителей, 

Каргопольского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области 

услугами 

торговли 

в том числе 

 

      

областной 

бюджет 

 

      

местный 

бюджет 

530,16 100,0 172,80 50,00 103,68 103,68 

  Всего по муниципальной программе: 

  
Итого: 709,96 135,00 207,80 

 

89,80 138,68 138,68  

  
в том числе       

  
областной 

бюджет 

175,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 

  
местный 

бюджет 

534,96 100,00 172,80 54,80 103,68 103,68 

  
внебюджетные 

источники 

      

      

 

 
 

 


